Capitulum

Cembula posterioris autem pedissequa appetitiva. o quantū erroris imittit ebrietas in mēte di scipuli nisi freno sobrietatis castigetur ad vngue. **H**ec agit. In hac parte Boe. hāc spē luxurie ad primā et ad tertiam comparat. Et dicit q̄ hec spē. s. que in cōmissionibus et ebrietatib⁹ p̄stare pbatur est pambula idest antecessoria prime. s. spē qui i coitu q̄sistit. et rō hui⁹ sumitur et antedictis; cū iquit ipsū coitu ex ebrietate eau sari. et eadē hec secunda spē est pedissequa. i. cōcomitans et famula appetitiva. i. desiderativa posterioris. i. tertie spē luxurie que in vestū ornatu ponit. Exinde cū hec ita sunt exclamādo p̄tra hoc vñiu innchit dicens. O quātū erroris ebrietas ipa imittit i mēte discipuli nisi castiget. i. refrene tur et restrigat ad vnguem. i. ad plenū freno sobrietatis.

Tertia species luxurie est concupiscēti aque ornatibus inbiat parentumqz progeniei maritata consistit: qb⁹ paupertatis tuta facultas cedit inuita. **T**ertia vñ luxurie spē. In hac parte Boetius post pri mas duas luxurie spēs detestandas tertia ipsaz fugienda ostendit. Et diuidit hec pars in duas. nam primo docet tertiam ipsam spēm fugere. sedo verificat dicta sua exemplis sibi. Cum quondam. Prima adhuc in duas nam p̄d ip sam fore fugiendā ostendit circa quos ipsa p̄cipitalis versat demonstrat. sedo vñ in qb⁹ q̄sistit declarat. ibi hec autem gaudet. Et dicit primo q̄ ipsa tertie luxurie spē ē cōcupia idest cupiditas quedam que inbiat. i. intendit ornatibus atqz q̄sistit. i. est maritata. i. piueta. p̄genie potētū. i. magnatū et dñitū ornatisbus dico q̄bus tuta facultas. i. stat⁹ paupertatis cedit. i. locū dat inuita. i. non sugata eoz vanitate. **N**otandū q̄ hec tertia spē luxurie que ornatib⁹ inbiat non nisi extollentia est aut corporis ornatus et q̄ corporis sunt. s. aut tandem vestimentoz. quicqz tamen si supbia quedam est atqz vanagloria. que vñ Salustio ī ingurtino videt. sicut etiā expientia cōprobatcōe plus nobilitatis malū est q̄ humiliū. humiles nāqz casas paup tas inabitat feriuntqz summos fulgura montes. Daup tas inquā tuta que vestem non appetit corporis h̄z animi afflētiā. de qua dcm est per poetā. O vere tuta facultas Paupis angustiqz laris. O munera nōdū. intellecta dei. **H**ec autem vestium gaudet varietate frequen ti earūqz in sigillatione membratim. pectinis beneficio cesariem polire: et calamistrī tortuositate. florūqz diversitate seriatim lascinire: gulamqz suam fūco perfundere: nouaculeqz frequenti castigationi inbiare. sinum aromatibus adimplere: gēmatis colla monilib⁹ partorūqz cingulis vētre castigatuz plebi ostendere rostratis tabulatisqz calceis ut regina incedere colloqz elato: gutture inflato: super cilio mutilato: oculo impudico. fastuosoqz incessu semicirculariter incedere gaudet. raris autem parūqz modestis sermonibus ampulari. appositisqz cibariis omnia fastidire. li tibus seruientes: probris affines: cruciatib⁹ ignotos affligere: ultimo raroqz scholis interesse: parūqz prodesse. primo eisdem abesse festinat. O qualis quantaqz vitiorum est permixtio

Hec autem gaudet. In hac parte Boetius ostendit in q bus hec tertia luxurie spē ut plurimum posita est et dicit q̄ hec tertia luxurie species gaudet in frequenti varietate vestium atqz eaz sigillatione. i. pictura membratiz. i. de mēbro ad mēbrū. et supple gaudet polire. i. ornare cesariem. idest capitilis comam. et p̄prie virou. et vt dicit. Augui

tio. beneficio pectinis. s. illius instrumenti. atqz tortuositate calamistrī. i. illo instrumento tortuoso ab effectu cū ad crispandum crines principaliter erogatū sit. et gaudet lasciare. et luxuriari vel lascive se gerer diversitate flor. seriatim. i. in seruo positoz. et gaudet pfundere. i. pfundētinger gulam. i. facie. et hic pars p̄ toto posita est p̄ uno dochē fūco. i. colore ficto ut etiam supra caplo p̄io exposi tū est in eo loco quo de logica sophistica dicitur. vultus mulieris fūco pfusa. tē. Etia gaudet inhibere frequenti castigationi nouacule. huius cultelli ad radendū barbas ordinati. Et dī a nouo as. q̄ bolem nouat. vñ iudicuz. i. Nō uacula non ascendet sup caput eius. Et psalmista. q̄ nouacula acuta fecisti volumn. et gaudet adimplere finū. i. aroma. q̄ aris impositū diuinis invocationibus aptū. est etiā aroma in alia significatiōe vnguentū qđdam p̄flosus et ibure mirra nardo calamo cynamomeqz p̄positū. vñ v̄sus. Lontere rbus mirram nardū calamu cynamomum. His luginfundas oleum sic fiet aroma. Et legē in lfo. et gaudet ostendere plebi colla ornata monilibus illis ornamenti gēmatis. i. plena gēmis. ventremqz castigatuz. i. restrictum cingulū. i. baltheis partboz illaz gentiuz. q̄ a partib⁹ cinguli illi p̄flos romam adducebantur. Adole vi dicit Idorus ornamenti ex gēmis est qđ solet femina rū pēdere collo. hoc etiā serpentū dicis qm̄ constat et ambozulz quibusdā aureis et varis gēmis in modum facture serpentis. Sunit tñ pro quolibet ornamento. Et se quis etiā gaudet incedere calcis. i. sotularib⁹ rostratis et tabulatis. i. depictis ut regina. Gaudetqz incedere collo elato. i. in fastū elevato. gutture inflato. supercilio. i. illo ordine piloz qui supra oculos est. mutilato. i. truncato vel p̄flio. oculo impudico. i. lascivienti et ad quilibet circuigatū. fastuoso. i. supbo p̄fli. i. transiū. gaudet in sup amplari. i. verbis inflatis superdis atqz lexfipedibus vñ et illis rariss. et sermonibus paz modestis. ino intempatis penit. et appositis cibariis gaudet fastidire. i. fastidio h̄z omnia supple appolita. et gaudet affligere seruientes litib⁹ idest ritis. cōtinuos affines. i. vicinos probris. atqz ignotos cruciatibus. gaudetqz interesse scholis raro. et si aliquis tñ ultimo atqz paruz p̄destis sed festinat ab eisdem abesse primo. His et aliis multis cōmotus. Boe. qb⁹ hec tertia luxurie spē deditissima est innehēdo p̄tra ipam exclaimat. O qualis et vñi enormitate et quāta et eius magnitudine est p̄mirito vitoroz. subaudi i. bac tertia specie. fastidio ire quasi horrore spernere contemnere edere. inde verbalia et voc fastidium et fastidiosus.

Eū quodā tempore me athenis causa descendit recepisse. Sanimedē. Tirri dictatoris filium oībus predictis laborantem insperni. qui qñqz pedulis libatis: qñqz caligis maculatis: per horaz cēdrinias tibis elatus nudisqz pedibus p̄cessit ario pagumqz ut stomachatus impetravit. Canteqz sepissime prouidi ne mihi insurgeret quia alienigena eram. Quid plura dicā ad tātā licet inuitus deuenit in opia q̄ ea que prius fastidiendo cōtēpsit: mendicas corrogando composuerit fortis mea tu permitato. h̄z hec hactenus dicta sufficiant.

Cum quodam tpe. In hac parte Boe. quāta et hāci vñtio mala euentiant erēplo corroborat dicens. Lū ego boe. quodam tpe recepisse me athenis in hac scila vñmersali schola grecie cā descendī insperni. Sanimedes filiū Tirri dictatoris laborantē oībus p̄dictis qui. s. Sanimedes nīmia hui⁹ vñtii sedatus lascinia nesciens quo se gereret in cessit. qñqz. i. nunc. pedulis. i. sotularib⁹ desup consilia et limbatis. qñqz. i. nunc caligis maculatis. i. diversorum colorum maculis p̄strictis. atqz processit elatus tibis cēdrinis. i.

arint. I. ad modum cedri erectis pedibus nudis. q. p. 2 ut
stocat. i. tumore supbie istat' ipetit. i. indignatetur petuit
Ariopagum illum virum athenieum quo studiu exercebat a
quo dyonisius sanctus ariopagita appellatus est et ego
quod Boetius prouidi cause et lepissime ne miseri surge
ret quoniam eram alienigena. i. alterius gemitus. Et de alienigena
qui alia regione vel gente natus. et dicitur ab alio. i. alienus
et genios non vel gemitus sic et francigena terrigena que ola ta
lla sunt cois generis. Et sequitur his ob' vasis. et enarra
tis qd plura dicā idē Sanimedes ad tātāz deuenit inopia
quis inuitus ut pmutato meatu. i. trāsitu fortune de pro
speritate in adueritate mendicā corrogando. i. petendo
composuit ea que prius. i. tpe psporatig contēpli fasti
diendo. i. fastu. et supbia spernēdo. sed hec bacten'. i. buc
usqz sufficiat. **C**notandum simile exēplū apud Valerium
marinī legit de adolescentē polemō qz quis nō sicuti ga
nimedes in fastu atqz supbia dies cūctos ad ultimū cō
lumeret. hic enī Dolceto vt refert. Valerius li. 6. ca. de
mutatione morum. tantis illecebris deditus extitit ut ipsa
infamia gauderet. cūqz semel ex coniūlo post solis ortus
surrexisset vino grauis et vnguetis optimis delibus am
etus veste pluclida et lertis capite redimto et Xenocratis
scholas aptas vidisset ante qz casu transibat ita ut qz ve
prudentissima pcepta temulentie lascivitis derideret. cūqz
oēs p̄fidētes indignarent Xenocrates vultu maturo omis
sa re de qz disserebat de modestia atqz tēperātia log cepit.
eul' grauitate sermonis polemo audiens primo detracta
de capite coronā plicet. postea palliū depositū et cōvivalis
oris hilaritatē exp̄ressit. ad ultimū totā luxuriā depositū
sicut vni' orationis medicina sanat' et infami pbs euasit.
Itē libare. i. ornare ide libatus et a libus dī quā nos oma
turam dicimus. e. n. fasciola qz vistū extremitatē abit aut
ex filis agt et auro pecta. **C**nota siē refert raban' super
psalterio. Cedrus arbor ē altissima oīus arborū dīa et regi
na aspectu pulchra sp retinēta virorē sui cui' odor serpen
tes fugat. et vt dī Isidor' lignū ei' nūqz teredie exterminat
ide cedrinus na. m. i. ex cedro vel silitudine credri habēs.